

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i bildsal på skola, söndagen den xx-xx-xx, kl. 07:29.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandinspektör Jan Nordin, som haft kontakt med polismyndigheten, insatsledaren, deltidsstyrkan samt biträdande rektor på skolan.

OBJEKTET

Skolan är byggd i mitten på 1960-talet, och som många andra om- och tillbyggd i olika omgångar. Den aktuella delen av byggnaden är i ett plan med både tegel- och träpartier.

HÄNDELSEN

Larmet kom till deltidskåren 07:29 på söndagsmorgonen, och första bilen var på plats efter fem minuter enligt insatsrapporten. (Körsträckan är c:a 300 m). Automatiskt brandlarm finns på skolan, och det var en rökdetektor i korridoren utanför bildsalen som larmade. Brandkåren fick använda nycklar för att ta sig in i skolan, och rökdykare tog sig in i bildsalen och släckte av branden. Dörren till bildsalen var också stängd. Den är normalt låst utom vid lektioner, liksom dörrar till datasalar och NO-rum. Ingen rök syntes utifrån vid framkomsten, men rök fanns i korridoren utanför rummet det brunnit i. Rummet var ingen egen brandcell. Framför hyllan där det brunnit stod en varuvagn, där det endast fanns brända pappersrester kvar. Hyllan stod framför ett fönster mot korridoren, och det fönstret har troligtvis stått emot branden inledningsvis, men slagits ut vid släckningen, då inga sot- och rökskador kan ses i korridoren.

UNDERSÖKNINGEN

Vid besöket på skolan pågick redan ozonsanering, med tillhörande plastupphängningar, och inredning hade redan rivits ned. Den överblick det gick att få genom plastskynken och fönster visade inga elektriska installationer i närheten av där branden startat, och skolans vaktmästare sade också att inget elektriskt fanns i närheten. Varuvagnen undersöktes dit den transporterats, och i den upptäcktes inget som kunde ha orsakat en brand. Enligt muntligt inhämtade uppgifter, hade några elever haft sönder en flaska med linolja på fredagen. Spillet torkades upp med en trasa, som sedan slängdes i en papperskorg. Ingen verksamhet förekom i skolan under helgen, och inbrottslarmet har inte utlösts.

SLUTSATSER

Primärbrandplatsen är i hyllan eller varuvagnen som stod i direkt anslutning till hyllan. Ingenting har framkommit som motsäger att brandorsaken är självantändning av trasa med linolja.

SPRIDNINGSRISKER

Risken för brandspridning har varit stor, speciellt med tanke på fönsterpartiet mot korridoren. Sotskador i intilliggande rum vid ventilationsrör.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG

Även små bränder orsakar större störningar än verksamheten tror inledningsvis. Information har redan gått ut till övriga skolor i kommunen, så man uppmärksammar att det inte bara är i kemiundervisningen man handskas med ämnen som kan orsaka brand.

ÅTGÄRDER

Kopia av rapporten sänds till Räddningsverket, och vid samtal med biträdande rektor har diskuterats hur man ska dra nytta av det som

inträffat. Kostnader och följdverkningar ska tas upp med skolans elever, liksom hur lätt det är att något händer, även i samband med t.ex. tändstickor och smällare utomhus.